

AMELIORATION de la SITUATION DU PERSONNEL HIERARCHISE du SERVICE des
POMPES ET CELLE DU PERSONNEL AUXILIAIRE.

Le Maire donne lecture du rapport.

Saint-Denis, le 6 Décembre 1951

Mesdames, Messieurs,

L'arrêté préfectoral n° 159 11/2 du 19 Février 1951 a fixé la rémunération des employés titulaires des services communaux sauf celle du service de Sécurité.

Le personnel hiérarchisé du Service des Pompes a donc conservé l'attribution du barème de solde tel qu'il a été établi par l'arrêté municipal n° 169 du 8 Décembre 1943 ainsi que les indemnités et majorations, allouées à titre de supplément de traitement, savoir:

- 75 % sur solde de grade - arrêté municipal n° 135 du 20 Décembre 1935
- 25 % de majoration de solde - arrêté municipal n° 58 du 18 Juin 1947
- 25 % sur la solde de base - arrêté municipal n° 23 du 22 avril 1950
- 25 % indemnité de présence, sur solde de base - arrêté municipal n° 95 du 21 août 1944

Complément provisoire de traitement - décret n° 48-355 du 29 Février 1948 - Indemnité exceptionnelle mensuelle d'attente de 1.500 frs - arrêté municipal n° 70 du 15 Décembre 1950.

Comme il convient d'améliorer la situation des personnels hiérarchisé et auxiliaire du Service des Pompes, je vous propose de modifier le barème fixé à l'article 9 du l'arrêté municipal n° 169 du 8 décembre 1943 et de l'arrêté municipal n° 22 du 22 avril 1950, par les barèmes suivants:

| Grades & emplois | Classes Echelons | Traitements ser- vant de base au calcul de l'indem- nité de résidence. | Nouveaux traitements |
|--|---------------------------|---|-------------------------------|
| Sergent | 1re classe | 87.000 | 246.500 |
| | 2me classe | 82.000 | 234.500 |
| | 3me classe | 77.000 | 220.500 |
| | 4me classe | 72.000 | 212.000 |
| | 5me classe | 67.000 | 199.000 |
| | 6me classe | 63.000 | 189.500 |
| | 7me classe | 59.000 | 184.500 |
| Caporal | 1re classe | 59.000 | 200.500 |
| | 2me classe | 57.000 | 193.000 |
| | 3me classe | 55.000 | 187.500 |
| | 4me classe | 53.000 | 181.000 |
| | 5me classe | 51.000 | 175.000 |
| | 6me classe | 50.000 | 171.000 |
| | 7me classe | 49.000 | 169.500 |
| Sapeur qualifié 1re catégorie | 1re classe | 54.000 | 177.000 |
| | 2me classe | 51.000 | 170.000 |
| | 3me classe | 48.000 | 163.000 |
| | 4me classe | 46.000 | 156.500 |
| | 5me classe | 44.000 | 150.500 |
| | 6me classe | 42.000 | 140.500 |
| | 7me classe | 40.000 | 136.500 |
| Sapeur pompier non qualifié 2me catégorie | 1re classe | 54.000 | 173.500 |
| | 2me classe | 51.000 | 166.500 |
| | 3me classe | 48.000 | 159.500 |
| | 4me classe | 46.000 | 153.000 |
| | 5me classe | 44.000 | 146.500 |
| | 6me classe | 42.000 | 137.000 |
| | 7me classe | 40.000 | 133.000 |
| SAPEURS AUXILIAIRES | <u>1re Cie (qualifié)</u> | | <u>2me Cie (non qualifié)</u> |
| | 124.370 | | 109.964 |
| | 126.987 | | 111.709 |
| | 129.604 | | 114.327 |
| | 131.785 | | 116.508 |
| | 134.402 | | 118.690 |
| | 137.019 | | |
| | 139.636 | | |

En conséquence, je vous demande, Mesdames, Messieurs, de bien vouloir voter :

- 1°) la modification du barème fixé à l'article 9 de l'arrêté municipal N° 169 du 8 décembre 1943, et celle de l'arrêté municipal N° 22 du 22 avril 1950,
- 2°) la suppression de toutes indemnités et majorations allouées au personnel hiérarchisé du service des Pompes, par arrêté et décret sus-visés;
- 3°) l'attribution à ce même personnel, des éléments fixés par arrêté préfectoral n° 159 II/2 du 19 février 1951, et arrêtés N° 176 & 177 II/2

Indemnité de résidence
 Majoration familiale de résidence
 Allocations à caractère familial et salaire unique
 Indemnité de cherté de vie.

application de ces nouveaux traitements et indemnités ayant effet à compter du 1er Janvier 1951, je vous demande, enfin, de voter par autorisation spéciale l'annulation du crédit de 500.000 frs du budget de 1951 restant disponible à l'article 26 ter "Fonds prévus pour la revalorisation de traitement etc" et l'ouverture d'un crédit supplémentaire de 500.000 francs à l'article 91 "Traitement des Sapeurs-Pompiers" du même budget./.

Le Maire adjoint,
 Signé: VALLON-HOARAU

Adopté à l'unanimité.

et soumis à l'approbation de M. le Maire le 18 janvier 1951
 le Secrétaire Général
 Signé: Gavarrin

Approuvé
 H. Denis le 22 janvier 1951
 le Secrétaire Général
 Signé: Perouse

via 1951
de délégation
noté